
COMUNE DI VALGUAKNERA
( Provincia di Enna )

ORIGINALE

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N. DEL

OGGETTO: PROSECUZIONE CONTRATTI DI DIRITTO PRIVATO STIPULATI AI SENSI
DEGLI ARTT.ll E 12 DELLA L.R. N° 85/95 - ASSUNZIONE QUOTA A CARICO
COMUNE RELATIVA AL FINANZIAMENTO PER L'ANNO 2013.

COMPONENTI LA

LEANZA SEBASTIANO

CALTAGIRONE VALERIO

GUAIOLERÀ GIOACCHINO

DRAIA' ELEONORA

GIUNTA COMUNALE

SINDACO

ASSESSORE

ASSESSORE

ASSESSORE

PRESENTE ASSENTE

X

X

^
X"

3
Regolarità Tecnica attestata ed acquisita dal Responsabile del Settore AA.GG.
Ali. n. ( 2 ) che è parte integrante dell'atto deliberativo.

Regolarità Contabile attestata ed acquisita dal Responsabile del Settore Economico
Finanziario.
Ali. n. ( 3 ) che è parte integrante dell'atto deliberativo.

L'anno duemiladodici, il giorno
/

Municipale del Comune di Valguarnera

del mese di
~~ì

B\\ ore nella sede

LA GIUNTA COMUNALE

Con la partecipazione del Segretario Generale Dott. Alfredo Verso.



VISTO P O.R.E.L;

VISTA laLR. n° 44/91;

Visto l'art.12 della L.R. 30/00;

Visto lo Statuto Comunale approvato con delibera C.C. n. 119 del 17/11/2003;

Vista la delibera di G.C. n. 120 del 18/06/10;

Vista la proposta del Responsabile Settore AA.GG, allegato n. ( 1 ) che fa parte integrante
del presente atto deliberativo;

Preso atto che sulla proposta risulta attestata la Regolarità Tecnica allegato n. ( 2 );

Preso atto che sulla proposta risulta attestata la Regolarità Contabile allegato n. ( 3 );

Ritenuto che la sottoscrizione delle attestazioni rilasciate ai sensi deH'art.12 della L.R,
30/00 equivalgono ad attestazioni di regolarità formale e sostanziale del provvedimento;

Ad unanimità di voti espressi in forma palese legalmente resi ed accertati

DELIBERA

1) Approvare la proposta del Responsabile del Settore AA.GG. di cui all.1).

2) Dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo stante la necessità di porre in
essere gli adempimenti consequenziali.

Letto, confermato e sottoscritto

L'Assesso,
Valerio C

Segretario Generale
Alfredo Ver;

II .Sindaco //
Sebastiano l/eanza



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
Provincia Regionale di Enna

AlLn. 1)

OGGETTO: Prosecuzione contratti di diritto privato stipulati ai sensi degli arttll e 12 della L.R. n° 85/95 -
Assunzione quota a carico Comune relativa al finanziamento per l'anno 2012.

Propone: II Responsabile del Settore AA.GG.

Premesso che presso questo Ente vengono utilizzati dal 1° marzo 2003 n° 5 lavoratori di cui alla L.R.
85/95, assunti con contratto di diritto privato a tempo parziale ( 24 ore settimanali ) ed in cat. B, ai sensi
degli artt. 11 e 12 della medesima, come riportato nell'elenco allegato;
Richiamata la propria deliberazione n° 169 del 28.11.2011 con la quale i predetti contratti sono stati
confermati per un anno dal 1° gennaio 2012;
Vista la Circolare dell'Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro
n. 1/2012/L del 5 ottobre 2012 che detta disposizioni in merito alla prosecuzione dei contratti a tempo
determinato in scadenza nell'anno 2012;
Vista, altresì, la Circolare n. 2/2012/L del 30 novembre 2012, emanata dal medesimo Assessorato
Regionale, hi cui si precisa che gli Enti interessati devono procedere alla adozione dei provvedimenti per
assicurare la prosecuzione dei contratti in scadenza, per i quali verrà garantita la copertura finanziaria
nell'ambito della legge di bilancio regionale;
Vista la Circolare 6 maggio 2011, n. 1 dell' Assessorato delle Autonomie Locali e della Funzione Pubblica -
che stabilisce le procedure di stabilizzazione dei rapporti di lavoro a tempo determinato presso gli Enti
Locali;
Visto il comma 1 dell'ari 6 della L.R. 29.12.2010, n. 24 in cui vengono specificate le disposizioni di natura
finanziaria da rispettare affinchè possano essere avviati i processi di stabilizzazione;
Ritenuto che continua a sussistere l'interesse all'espletamento delle prestazioni rese dalle unità di cui
trattasi;
Considerata la disponibilità di questa Ajttministrazione a procedere ad avviare il percorso per addivenire
alla stabilizzazione dei citati lavoratori, in possesso dei requisiti previsti dalla vigente normativa;
Ritenuto, pertanto, nelle more dell'attuazione delle procedure di stabilizzazione di confermare i contratti in
essere sopra citati per un anno dal 1° gennaio 2013, hi deroga alle disposizioni limitative hi materia di
pubblico impiego di cui all'art. 9, comma 28, del D.L. 31 maggio 2010, n. 78;
Atteso che, ai sensi della citata Circolare n.1/2012, i contratti in scadenza devono essere confermati alle
medesime caratteristiche e, in particolare, avere la medesima durata;
Ritenuto, pertanto, che occorre assumere l'impegno per la quota a carico di questo Ente per l'anno 2013
nella misura del 10% delle retribuzioni spettanti, nonché richiedere alla Regione Siciliana il finanziamento
per la restante quota del 90% a carico della stessa, ai sensi dell'art.12 - comma 6 - della L.R. 21.12.95,
n. 85 e successive modifiche e integrazioni;
Visto il prospetto predisposto dall'Ufficio Personale dal quale si evince che la complessiva spesa occorrente
per assicurare le retribuzioni ai lavoratori di che trattasi per l'anno 2013 ammonta a complessivi
€. 98.173,09 di cui la quota del 10% è a carico di questo Ente mentre la restante quota del 90% è a carico
della Regione Siciliana a cui va richiesto il finanziamento;



Considerato, pertanto, che allo scopo occorre porre a carico di questo Ente la complessiva somma di
€.9.817,31;

Per tutto quanto sopra esposto,

P R O P O N E

Nelle more dell'attuazione delle procedure di stabilizzazione ed in deroga alle disposizioni limitative
in materia di pubblico impiego di cui all'art. 9, comma 28, D.L. 31 maggio 2011, n. 78:

1. Proseguire i contratti di diritto privato a tempo parziale ( 24 ore settimanali ) ed in cat. B, ex artt. I l e
12 della L.R. 31.12.95, n° 85, stipulati con i sigg. Arena Vincenzo, Attardi Michele, Draià Maurizio,
Cagliano Giuseppe e La Bella Roberto, per un anno a decorrere dal 1° gennaio 2013.

2. Dare atto che detti contratti proseguiranno con le medesime caratteristiche e con la medesima durata di
quelli in scadenza al 31 dicembre 2012, per come stabilito nella Circolare Assessoriale n. 1/2012/L del
5.10.2012.

3. Assumere a carico dell'Ente la complessiva spesa di €. 9.817,31 pari al 10% della sommaoccorrente
per il pagamento delle retribuzioni per ranno 2013, dandosi atto che detta sommaje statapprevista
all'intervento di sp^esa 1/01/02/01, cap.186, del bilancio pluriennale 2012-2014, anno 2013, C

~ ^~4~
4. Autorizzare il Sindaco a richiedere all'Assessorato Regionale del Lavoro — Agenzia Regionale per
l'impiego e la formazione professionale - l'erogazione del contributo di €. 88.355,78 per l'anno 2013,
come rilevasi dal prospetto allegato B al D.A. 3 aprile 1998.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AA.GG.
DottJssa Silvana Arena



COMUNE DI VALGUARNERA
( Prov.di Enna)

Allegato B

PROSPETTO DELLE RETRIBUZIONI SPETTANTI Al SOGGETTI IN SERVIZIO CON CONTRATTO DI DIRITTO PRIVATO A TEMPO DETERMINATO Al
SENSI DEGLI ARTT. 11 E 12 DELLA L.R, 21 DICEMBRE 1995, N. 85 E SUCCESSIVE MODIFICHE ED INTEGRAZIONI, NONCHÉ' DEI RELATIVI ONERI

SOCIALI

II progetto prevede l'assunzione dei lavoratori

ANNO 2012

a tempo parziale (ore settimanali n.24)

Contratto Collettivo Nazionale dì Lavoro applicabile: Comparto Enti Locali Biennio Economico 2008/09.

A

N°
Unità

5

B

Titolo di studio

Licenza media inferiore

C

Livello di
inquadramento

CAT.BI(exlVliv)

D

Retribuzione
unitaria mensile

984,30

E

Oneri sociali
unitari mensili

362,12

F

Retribuzione + oneri
sociali unitari x 12

mesi + 13A mensilità

17.467,61

G

Assegni familiari x
12 mesi

10.835,04
Importo totale delle retribuzioni e degli oneri sociali

di cui il 10% a carico dell'Ente proponente
e il 90% a carico del Bilancio Regionale

H

Importo
complessivo

€98. 773,09
€98.173,09
€9.817,31
€88.355,78

IL SIND^&O
Se bastiaao'Ljeanza

/ /



Allegato alla Circolare n. 91/2008 per la richiesta del contributo
exll.rr. 85/95 e 16/06

ENTE

COMUNE DI VALGUARNERA

CODICE FISCALE 00046840864

e-mail uff.personale@comune.valquarnera.en.it
IBAN IT12S0200883730000300002968

1
2

3

4

5

COGNOME

ATTARDI

ARENA

DRAIA'

CAGLIANO

LA BELLA

NOME

MICHELE

VINCENZO

MAURIZIO

GIUSEPPE

ROBERTO

DATA DI NASCITA

04/05/1964

12/11/1971

26/01/1972

31/10/1967

15/05/1968

TITOLO DI STUDIO

(1)

M

M

M

M

M

LEGGE DI RIFERIMENTO
DEL PRIMO

CONTRATTO(2)

L.R. 85/95

L.R. 85/95

L.R. 85/95

L.R. 85/95

L.R. 85/95

DATA DI IMMISSIONE IN
SERVIZIO

01/03/2003

01/03/2003

01/03/2003

01/03/2003

01/03/2003

1) indicare il titolo di studio con il quale risulta inserito nelle graduatorie provinciali (O - M - D - L)

2) indicare ai sensi di quale legge è stato stipulato il primo contratto: l.r.85 owero l.r.16

IL SINDACO
Sebastiano Leanza



COMUNE DI VALGUARNERA
( Provincia di Enna )

PARERE DI REGOLARITÀ' TECNICA ALLEGATO N. (2 )
OGGETTO PROPOSTA : PROSECUZIONE CONTRATTI DI DIRITTO PRIVATO STIPULATI AI SENSI

DEGLI ARTT.ll E 12 DELLA L.R. N° 85/95 - ASSUNZIONE QUOTA A CARICO
COMUNE RELATIVA AL FINANZIAMENTO PER L'ANNO 2013.

RESPONSABILE DEL SETTORE AA.GG.

Ai sensi e per gli effetti dell'art.12 della legge regionale FL 30/00, in ordine alla regolarità tec'nica
della proposta, si esprime PARERE : "

Sede Municipale

,II Responsabile) del Procedimento //; bile del Settore



COMUNE DI VALGUARNERA
( Provincia di Erma )

PARERE DI REGOLARITÀ' CONTABILE ( ALLEGATO N. 3)
OGGETTO PROPOSTA : PROSECUZIONE CONTRATTI DI DIRITTO PRIVATO STIPULATI AI SENSI

DEGLI ARTT.ll E 12 DELLA L.R. N° 85/95 - ASSUNZIONE QUOTA A CARICO
COMUNE RELATIVA AL FINANZIAMENTO PER L'ANNO 2013.

RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO E FINANZIARIO

Ai sensi e per gli effetti delPart,12 della legge regionale n. 30/0,0, in ordine alla regolarità
contabile della proposta, si esprime parere: _

Sede Municipale

II Responsabile del Procedimento II Responsabile

RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO E FINANZIARIO

Ai sensi e per gli effetti dell'ari. 13 della legge regionale n. 44/91, in ordine all'impegno della
proposta, si attesta la relativa copertura.della spesa prevista come segue:
cap. \8& _ interv. A o ^ / Q ^ / 0 ^ del bilancio

Sede Municipale . /{o-

II Responsabile/del Procedimento II Responsabile/del settore



COMUNE DI VALGUARNERA
( Provincia di Erma )

IL SEGRETARIO GENERALE

ATTESTA

che la presente deliberazione della G.C. n. del in applicazione della legge
regionale 3 dicembre 1991 n. 44, è stata affissa all'albo pretorio del Comune di Valguarnera in
data \\rl% -ZDJì» per rimanervi quindici giorni consecutivi ( art.11, comma l°, come modificato
dall'art.127, comma 21, della l.r. n. 17/04)

IL MESSO COMUNALE

Sede Municipale,

IL SEGRETARIO GENERAL

IL SEGRETARIO GENERALE

ATTESTA

Che la presente deliberazione, in applicazione della L. R. 3 dicembre 1991, n. 44 , pubblicata
all'albo pretorio del Comune di Valguarnera Caropepe per quindici giorni consecutivi dal

è divenuta esecutiva il giorno

decorsi dieci giorni dalla pubblicazione ( L.R. n.44/94 art.12, comma 1 ) ;
• a seguito di dichiarazione di immediata esecutività

Sede Municipale, /[ O ~~

IL SEGRETARIO GENERALE


